
UCHWAŁA Nr III/315/2022 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 16 grudnia  2022 roku 

 

w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz o możliwości 

sfinansowania deficytu Gminy Bolimów w 2023 roku 

 

          Na podstawie art. 13 pkt 3 i 12 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1668 ) oraz art. 230 ust. 3 i art.. 246 ust. 1  

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 

1634 ) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

1. Aneta Jakubczak              -przewodnicząca 

2. Radosław Hrychorczuk   -członek 

3. Bogusław Wenus             -członek 

uchwala, co następuje: 

§ 1 opiniuje pozytywnie  projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Bolimów z uwagą zawartą w uzasadnieniu, 

§ 2 opiniuje pozytywnie możliwość sfinansowania w 2023 roku planowanego deficytu budżetu 

Gminy Bolimów. 

UZASADNIENIE 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Miasta i Gminy Bolimów projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bolimów wraz z wykazem 

przedsięwzięć, objaśnieniami przyjętych wielkości oraz autopoprawką do projektu uchwały.  

Skład Orzekający ustalił co następuje: 

Wieloletnia prognoza finansowa zawiera elementy określone w art. 226 ust. 1 i 2a ustawy  

o finansach publicznych i obejmuje lata spłaty długu. Załącznik sporządzony do projektu dotyczący 

przedsięwzięć spełnia wymogi określone w art.226 ust. 3 i 4 ustawy o finansach publicznych. 

Wartości przyjęte w projekcie wieloletniej prognozy finansowej i projekcie budżetu są zgodne  

w zakresie wynikającym z art. 229 ustawy o finansach publicznych. 

Upoważnienia dla Burmistrza Miasta i Gminy Bolimów do zaciągania i przekazania uprawnień 

kierownikom jednostek organizacyjnych nie budzą zastrzeżeń. 

 W całym okresie objętym prognozą spełniona została zasada określona w art. 242 ustawy  

o finansach publicznych. W latach 2024-2036 prognozowane dochody bieżące są wyższe niż 

wydatki bieżące, natomiast w roku 2023 planowany jest deficyt operacyjny w wysokości 

2 757 620,17 zł. Wymóg wynikający z art. 242 ustawy o finansach publicznych zostaje w roku 2023 

spełniony przy uwzględnieniu przychodów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 5 ww ustawy.  

Skład Orzekający zwraca uwagę, że wprawdzie obowiązujące przepisy dopuszczają planowanie 

deficytu operacyjnego jednakże zdolność do wypracowania nadwyżki operacyjnej oraz wielkość tej 

nadwyżki decydują o możliwościach finansowych jednostki w tym m. in w zakresie dotyczącym 

realizacji przyjętych zadań inwestycyjnych, a także spłaty zadłużenia. Wynik operacyjny stanowi 

Elektronicznie podpisany przez:

Aneta Mirosława Jakubczak

dnia 27 grudnia 2022 r.



jeden z najistotniejszych parametrów oceny płynności finansowej jednostki. Ponadto Skład 

Orzekający wskazuje, że wypracowanie nadwyżek operacyjnych wpływa korzystnie na zwiększenie 

poziomu dopuszczalnych wskaźników spłaty zadłużenia. 

Zgodnie z regułą wynikającą z art. 243 ustawy o finansach publicznych dla jednostki samorządu 

terytorialnego obliczany jest indywidualny wskaźnik maksymalnego obciążenia budżetu z tytułu 

spłaty długu. Przy realizacji założonych w projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej wielkości Gmina wykazała, że w latach 2023-2036 obciążenie budżetu z tytułu spłaty 

długu kształtować się będzie poniżej maksymalnego wskaźnika ustalonego dla danego roku.  

Jednakże Skład Orzekający zauważa, że w roku 2029 występuje niewielka różnica między 

indywidualnym wskaźnikiem spłaty a górną granicą jaką stanowi dopuszczalny wskaźnik spłaty 

zobowiązań -  różnica ta stanowi zaledwie 0,10 punktu procentowego. Skład Orzekający wskazuje, 

że zachowanie relacji, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych będzie wymagało 

od Gminy pełnej realizacji założeń prognozowanych w wieloletniej prognozie finansowej, w tym  

w szczególności osiągnięcia wskaźników jednorocznych w wielkościach nie niższych niż 

prognozowane. 

Z danych ujętych w projekcie uchwały wieloletniej prognozie finansowej wynika, że planowana 

kwota długu na koniec 2023 roku wynosi 9 301 850,00  zł, co stanowi 27,62%  zaplanowanych dla 

tego roku dochodów ogółem. Najwyższy poziom zadłużenia planowany jest w roku 2024 i wynosi 

9 899 850,00 zł. W kolejnych latach prognozy planowane jest stopniowe zmniejszanie zadłużenia, 

aż do jego spłaty w roku 2036. 

Na podstawie zaplanowanych wielkości dochodów i wydatków w projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Bolimów na 2023 rok ustalono, że planowany deficyt budżetu wynosi 

6 556 244,86 zł. Jako źródło finansowania zaplanowanego deficytu zgodnie z art. 217 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych wskazano przychody pochodzące z: 

· sprzedaży papierów wartościowych   w kwocie 3 798 000,00 zł; 

· nadwyżki budżetowej w kwocie 2 758 244,86 zł 

Z przyjętych wielkości dochodów i wydatków dla  roku 2023 wynika, że spełniona zostaje zasada 

określona w art.24 pkt 2 ustawy o finansach publicznych a także obciążenie budżetu z tytułu spłaty 

długu kształtować się będzie poniżej maksymalnego wskaźnika ustalonego  zgodnie z art. 243 ww. 

ustawy. 

  Mając na względzie powyższe Skład Orzekający postanowił wydać opinię jak w sentencji 

niniejszej uchwały 

Stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych niniejsza opinia podlega 

publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego 7 dni od dnia jej otrzymania na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej  

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 902). 

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy prawo odwołania do Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 

                 Przewodnicząca Składu Orzekającego 

Aneta Jakubczak 


